difncillimè seu perieulosissimè recursum habere potuerant, moneantur sic contrahentes

de hujusmodi matrimonii validitate, et tantummodo hortentur ut nuptialem benedictionem

à proprio parocho reeipiant, -,
« 2° Qui vero ità contraxeiunt, sed tunc temporis, cùm absque gravissimâ difficultate

(1)De Spons., cens, IV, n. 11
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seu perieulo reeursus patebat ad unùm.ex sacerdotibus proefatis, quique matrimonium

quomodoeunique inierùnt eum aliquo dirimente impedimento absque légitima dispensa-
tione, aut eum .dispensatione defectu légitima? pôtestatis irrita matrimonium servata

forma sancti concilii Tridentini denuo contrahant,
« 3° Si. contrahentes communiter habeantar pro legitimis conjugibus, et ipsimet

fartasse ex ignorantiâ invincibili sint in bonâ fide, et absque gravis scandali seu pertar
bationis perieulo cèrtiorari nequeant de nullitate matrimonii, hisce in circumstantiis in

bônâ fide relinquendi sunt, quemadmodmn per sacros canones disponitur.

« 4° Si contrahentes in malâ vel dubiâ fide versentur, aut si in bonâ fide existentes,
de nullitate matrimonii cèrtiorari possint- absque gravis scandali seu perturbationis peri-

. cùlo, undè locus detur matrimonii renovationi, eorum matrimonium in fade Ecclesia;
eelebrandum est juxtà modum inferius pra°-scriptum.

« 5° Siproeter clandestinitatis aliud ecclesiastici juris obstet impedimentum, dispen-
satio praemittatur juxtà indultum inferius exaratum,

« 6° Si nullitas matrimonii occulta sit, seu communiter ignoretur, matrimonium
coràm prpprio parocho, adhibitis sàltem duobus testibus confidentibus, secretô ad vi-

tanda seandala contrahendum est;.adnotata demde particula in secrètorum matrimonio-

rnm libro.
« 7° Si verô.nullitas publica sit, ad scandalum removendmn matrimonium publiée,

servatâ forma sancti concilii Tridentini, celebrandum est : quod si ordinarius, obpecu-
liares circumstantias, expedire judicavérit ut secretô coràm proprio parocho et duobus

testibus p'otïus celebretur, secretô celebrari poterit, dummôdo tamen.publicum scanda-

lum aliâratione removeri possit et quamprimum removeatur.

ALTERA INSTRUCTIONS PARS

Quoàd rationem convalidandi matrimonium, si ejusdem convalidationem pars una petut, et
altéra remuât.

« 8° Si hujusmodi renuentia proveniat ex indispositione ad sacramentorum poeniten-
tioe et eucharistie suseeptionem, paternis monitis curandum est ut renuens rite dispo-
natur.

« 9° Quatenus pars indisposita ad sacramentorum suseeptionem ità adduci non pos-

sit, et aliundè matrimonii renovationi assentiatur, non erit illicitum ad matrimonii cele-

brationem procedera, non obstante illius indispositione. Pars enim innocens et instans,
attentas circumstantiis, licite utitar jure suo : Ecclesia? minister eidem imiocenti directe

ac licite reddit jus suum, et indigna renuentis susceptio ejus duntàxat indispositioni tri-

buenda est.
« 10° Si renuentia oriatur ex ignorantiâ vel aliquo errore contra leges aut doctrinam

Ecclesioe circà impedimenta matrimonium irritantia, renuens débita eum prudèntiâ et in

charitate instruatur. Et quatenus adhuc renuat matrimonium suum in facie Ecclesia:

convalidare, tunc

« 11° Satagendum est ut specialem proenratorem constituat qui ejus nomine matri-

monium contrahat de more : aut saltem expresso consensu de proesenti per epistolam
directam proprio parocho, vel alteri sacerdeti ordinarii aut parochi licentiam habenti,
matrimonium renovetur.

« 12° In hujusmodi matrimonii celebratione, ratio quoque habenda est tùm existen-

tia? alicujus impedimenti, tùm matrimonii nullitatis sive publies?, sive occulta?, et ser-

vandae sunt régulae superiùs numeris 5°, 6° et 7°,

TERTIA INSTRUCTIONS PARS

« Si haetenus proeseripta obtineri nullatenus possint, et pars una ad celebrationem

matrunon juxtà superiùs tradita.faciendam adduci nequeat : dummodo de proesenti ex-
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hibeat consensum remanendi in matrimonio, mature perpensis urgentibus circumstantiis,
et attentis servatisque conditionibus et forma inferius praescriptis (néc obstet publicitas
fornicaria? copulationis et non justi matrimonii) ad dispensationem in radiée matrimonii,
seu ad matrimonii sanationem in radies, in casibus particularibus, deveniri posse judica-

mus, ità ut saltem innocentis partis anima? saluti, prolis legitimitati et- familiarum

tranquillitati omninô consultum sit, et quamprimùm etiam renuentis anima; saluti prb-
videri possit.

« 13° Ordinarius uti poterit facultate apostolicâ auctoritate inferius demandandâ, dis-

pensandi seilieet in radice matrimonii, seu matrimonium in radice sanandi postquàm
tamen per indubias duorum sàltem testium depositiones, autper renuentis testimonium

inseriptis exaratum, aut per ejusdem assertionem etiam ore tenus factam ipsi ordinario

sive alteri ecclesiasticae personae ab eo specialiter deputatae, et in soriptis redigendam,
constiterit non solùm renuentem in consensu de praesenti permanere, sed etiam hujus-

modi renuentiam ab extrinsécâ causa ità manare, ut nihil unquam ex eâ deduci aut pra?-
sumi possit contra ipsius aetualis consensus permanentiam.

« 14° Si matrimonii nullitas occulta sit, ordinarius ad sanationem seu dispensationem
in radice ad evitanda scandala secretô deveniat.

« 15° Si verô nullitas publica sit, ad publicum scandalum removendum ejusmodi dis-

pensatio seu sanatio notoriè perficiatur : aut etiam secretô, si ad aliquam praecavendam

perturbationem ità ordinario in Domino visum fuerit ; dummodo tamen locus sit evul-

gationi peractae matrimonii sanationis seu dispensationis, quâ publicum scandalum eonr

grue removeatur.
« 16° Si evulgationi ejusmodi dispensationis locus non sit, ob imminentis gravis scan-

dali aut perturbationis periculum, praelaudatus ordinarius per ejusmodi secretam ma-

trimonii sanationem seu dispensationem, innocentis compartis anima; saluti provideat,
onerata ejusdem ordinarii conscientia, ut perpensis circumstantiis et pro suâ prudentiâ
modum exquirat quo etiam publicum scandalum ex matrimonii nullitatis publica notitia

existens, quamprimùm removeatur, monitis intérim parochis ut donec ejusmodi publi-
cum scandalum sublatum sit, in admittendis innocentibus conjungibus ad sacramenta,
ne ulla scandali pra?beatur occasio, iis utantur circumspectionis regulis quae cuique ex-^

plorata? sunt.

« 17° Si proeter clandestinitatis impedimentum, aliud juris ecclesiastici forsitan

obstet-, légitima super eo prsemittatur dispensatio, prout etiam cautum est n° 5°.

« 18° Si unus vel uterque contrahens per divortium separatus sit à respectivo conjuge
adhne vivente, tradita instructio et sequens facultatum deci-etum executioni nullatenus

deniandentur, nisi priùs et prout de jure constiterit de nullitate respectivi primi matri-

monii proveniénte ex aliquo canonico impedimento, et nisi priùs ejusdem nullitatis de-

claratoria sententia ab ordinario lata fuerit.

« 19° Serventar tandem esstera de jure servanda qua; praesenti instruction! non ad-

versantur,

DECRËTUM quo aposiolicoe facultates demandantur.

n De spéciali gratiâ, et apostolicâ auctoritate à sanctissimo domino nostro papa
Pio VII nobis bénigne concessâ : venerabili in Christo patri episcopo..., sive ejus vicâ-

rio in spiritualibus generali, infrà scriptas facultates communicamus, quibus etiam per
aliam personam ecclesiasticam, in casibus particularibus speeialiter deputandam, uti va
leant in utroque foro, et ad annum duntàxat à die data? praesentis computandum, cùm

omnibus et singulis Christi fidelibus in propriâ dioecesi degentibus ; et quandô agitur de

matrimoniis nulliter quomodocumque contràctis, usque ad diem decimam quartam Au-

gusti anni millesimi octogentesimi primi, servatis forma et tenore praecedentis instruc-

tionis, et factâ expressâ méntione apostolici indulti :
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n 1° Absolvendi à censuris et poenis ecclesiasticis, tàm à jure quàm ab homine latis,
ad.effeetam duntàxat apostolicâe gratiae consequendum ;

« 2° Absolvendi pariter à censuris et poenis ecclesiasticis ob matrimonii attentatum
et incestas reatum incursis, et ab attentatibus et incestus reatibus, et culpis hujusmodi,
cum gravi-poenitentiâ salutari

« 3° Dispensandi super quibuscumque impedimentis juris ecclesiastici, etiam primi
afBnitatis gradûs in lineâ collaterali, et secundi primum attingentis consanguinitatis
gradus, exceptis impedimentis ex sacro ordine, et castitatis voto solemniter emisso, et
ex crimine machinationis in mortom conjungïs eum effeçtu, provenientibus ; et quatenus
niulier rapta fuerit, dummodo extra potestatem raptoris in loco tuto consistât : servatis
in singulis casibus conditionibus de jure servandis ;

« 4° Dispensandi in radice.matrimonii, seu matrimoniam in radice sanandi, perindè
ac si contrahentes, qui ad matrimonium ineundum inhabiles fuerant, et consensum il-

légitime pra?stiterant, ab initio habiles.fuissent, et consensum légitimé proestitissent ;
« 5° Prolem sive suseeptain sive suscipiendam, legitimam decernendi et nuntiandi.
« Présentes denique et caîtera documenta ab ordinario aut proesentium executore ex-

quirenda et habenda, ut suprà proescriptam est, neonon dispensationis décréta et com-

missiones ab ordinario emittendae; in episeopali archivio diligenter asserventur Insuper
quatenus inatrimonii-celebrationi locus détur, juxtà régulas superiùs traditas, matri-

monii particula in parochiali libro de more referatar, factâ expressâ mentione apostoliae

dispensationis, ut pro omni et quocumqùe futuro eventu constare possit de matrimonii

validitate et prolis legitimitate.
« Datum Parisiis, ex oedibus residentiae nostroe, die 26 maii 1803.

« Sign. J. B. Card, Légat.
« Et infrà :

« Vincèntius Ducci,
« à secretis in ecclesiasticis. »'

RÉINCIDENCE.

[Voyez ABSOLUTION, § II.)

RÉITÉRATION.

Il est des sacrements qu'on ne saurait réitérer sans pécher griè-
vement, tels sont ceux qui impriment caractère. Voici à ce sujet le
décret du concile de Trente : « Si quelqu'un dit que par les trois sa-
crements du baptême , de la confirmation et de l'ordre , il ne s'im-

prime point dans l'âme de caractère, c'est-à-dire une certaine mar-